
Smlouva o dodávce vody
č.35486/00002

uzavřenávsouladusustanovenlm$8odst'16a17zákonač.27412001Sb.,ovodovodechakanalizaclchpro
veřejnou potřebu a o změně někteÍých zákonů (zákon o vodovodech a kanallŽacÍch), v platném zněnÍ a vyhláškou č.
42812001 Sb., kterou se provádÍ zákon č' 27412001 Sb', o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou polřobu a o změně
některých zákonÚ (zákon o vodovodech a kanalizaclch), v platném znění.

l. Smluvnístrany :

DODAVAŤEL:

vodovody a kana]lzace Břgclav' r.!'

se gíd|em: Ullce: Čechova

Čágtobce: Břeclrv

obec: Břoclav

Slát: Cerká republlka

lÓ: 40456í08

zapsaný v obchodním ÍeiglřÍku v6d€ném:

Kralský soud v Brně' oddll B' vložka {í78

Plátce DPH - DlÓ: cz.t9455í68

zastouponý (jméno): Mllrn vojtr' MBA' i'.A'
funkce: řodltol rpoločnostl

Kontaktnl údajo platnó k6 dnl podplsu smlouvy:

Tel: 5{0 3o46íí
E-mail: lnfo@vak.bv,cz Web: wurw.vak.bv.cz

Čígloúčludodavatelg: í90885{/0ío0

(dále Jen''Dodavat€l'')

c.p. í300

Č,o,: 2tr

PSÓ: 80002

oDBĚRATEL: zákrznloký úóetě.:80000Bítl27

Technlcké rlužby Břoclav' přlBpavková organlzace

s9 sÍdlem: Ulice: Kupkova

cást obce: Břeclav

obec: Břoolrv

stát: Česká republlka

lÓ: {992tt384

zap8aný v obchodnÍm ÍoJstřÍku vedeném:

zastoupený0méno): !ng. KrÍoloslčkaMBA
(funkce): o3oba oprávnanó podpl$ovat 3mlouvy
zestoupený právnlckou osobou:
Název:

sídlo:

tÓ:

(dále ien''odběí8tgl")

Ó.p' 289{

Č.o.: 3
PsČ: 69002

AdÍgsa pro doručovánÍ:

Technlckó 8luŽby Břoclav' palspěvková org8nlzace

Ulice: Kupkova

Část obco: Břoclav
DodacÍ pošta 69002 Břoclav 2

Tel: 5í9 3'l{ 3íí Mobll:

289'lČ'p. Č.o': 3
Stát čerká republlkaobec: Břeclav

E.Mail: faktuÍrco@tsbreclav.cz

ll. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je úprava Vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z Vodovodu'

Vlastníkem Vodovodu je: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s'

Provozovatelem Vodovodu jsou Vodovody a kanalizace Břeclav, a's., lČ: 49455168, se sídlem Břeclav, Čechova 13ool23,
PsÓ 690 02, společnost zapsaná V obchodním rejstřlku Krajského soudu V Brně, oddÍl B, vloŽka í 176'
odběratel prohlašuje' Že vlastnÍkem Vodovodní přípojky je: Město Břeclav

Vlastníkem připojené nemovitosti je: Město Břeclav,lČ: 00283061,DlČ: CZ00283061

Urěenímísta plněnl:

tAdřapa""rs.b'"ĚWi, EvidenčnÍčíslo oM: 20í0768 Technické číslo OM: 3057-386

obec: Břeclav
Částobce: Poštorná
Ulice: Komonského Č.p': Pltko Č.o':
Č.parc.: í653rí
Popis nemovitosti : pítko

Počet osob trvale připojených na Vodovod ke dni podpisu smlouvy :0

lll. Dodávka vody

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody, za coŽ se odběratel zavazuje hradit dodavateli úplatu (dále
jen vodné).

'loÍ0o11 strana ě.1z4



PoŽadavky na kvalitu pitné vody jsou stanoveny vyhláškou č. 25212004 sb.
Doporučené hodnoty pro vápník a hořčík jsou následujícÍ:
VápnÍk 40 mg/l
Hořěík 20 mgll
Maximálnl přípustná hodnota pro dusiěnany je:

Dusiěnany 50 mg/l
Tlakové poměry:

Maximálnltlak 0'60 MPa
MinimálnÍtlak 0'15 MPa
DalšÍ ukazatele jakosti pitné vody v mÍstě plněníjsou k dispozici na internetových stránkách
dodavatele www.vak-bv.c/o-spolecnosti/rozbory-vody/ nebo v jeho sÍdle.

Limit mnoŽstvl dodávané vody je dán profilem přlpojky a kapacitou vodoměru.

MnoŽstvÍ dodané vody bude zjištbváno:
hlavnlm vodoměrem
Umístění měřidla : šachta
osazenl, údrŽbu a Výměnu vodoměru provádí dodavatel' Výměnu vodoměru oznámí odběrateli alespoň 15 dní předem,

a to s uvedenÍm dňe, kdy výména proběhne' odběratel je povinen umoŽnit dodavateli přístup k vodoměru, chránit
vodoměr před poškozenlň a'bez zbytečného odk]adu oznámit dodavate]i závady v měření. Termín odeětu vodoměru
stanoví dódavatel' Pokud není vodoňěr v době odeětu pro dodavatele přlstupný, je odběratel povinen do 5 dnů ohlásit
dodavateli na zvláštnÍm tiskopisu, který na mÍstě zanechá pověřený zaměstnanec dodavatele, přesný stav počltadla
vodoměru. NeučinÍ_li tak odběratel, je dodavatel oprávněn pouŽlt jako podklad pro vyúětování dodávky vody Údaj o
prúmérné dodávce vody za uplynulé obdobÍ, přlpadně jiný zákonem stanovený způsob. Jakýkoliv zásah do vodoměru
bez souhlasu dodavatele je ňópřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části vodoměru zajistit proti neoprávněné
manipulaci' Byla-li nefunkr_nost ňe6o poškození vodoměru způsobbna nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem
nebo přÍmým zásahem odběratele vedoucÍm k poškozenl vodoměru, hradí Újmu a náklady spojené s výměnou
vodoměru odběratel.

lV. odváděni odpadnÍch vod
Dodavate] se zavazuje zajistit pro odběratele odváděnl odpadnlch vod kanalizacÍ a jejich ěištění, za což se odběratel
zavazuje hradit dodavateli úplatu (dále jen stoěné).
MnožstvÍ odváděné odpadní vody bude stanoveno:
nenÍ předmětem tóto smlouvy

JestliŽe odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto mnoŽstvÍ je
prokazatelně větší neŽ 30 mg za rok, zjistl se mnoŽstvÍ vypouštěné odpadnÍ vody do kanalizace měřenÍm, je_li

instalováno měřidlo' Pokud nenÍ instalováno měřidlo, bude mnoŽstvÍ vypouštěné odpadní vody do kanalizace
stanoveno výpoltem. Uplatňovaný způsob výpoětu je k dispozici na internetových stránkách dodavatele, nebo v ieho
sÍdle.

Je-li odběratel povinen platit za odvádění sráŽkových vod do kanalizace bude jejich množství stanoveno nÍŽe uvedeným
způsobem'

MnoŽství vod do kanalizace:

z

a

odtokový souólnlt€l
R€dukovaná plocha (m1

(plocha krát odt'okový součinitel)Druh plochy: Plocha (m?)

0,0000,90A zaslavěné plochy a těžo€ prcpuBtnó zpovněnó plochy 0

0,60 0,000B zglená gtřocha 5-10 cm 0
0,40 0,000G Lehce pÍopustné zp€vněnó plochy 0
0,30 0,0000D zelená slřscha 1 1-30 cm

0,'10 0,000zelená stlbcha nad 01 cm 0E

0,05 0,0000F Plochy kMó vegotacÍ

0,000Soulet redukovaných ploch

0Dlouhodobý srážkoý noÍmá| (v ÍíVrok)

0RočnÍ mnoŽstvÍ odváděných sráŽkových vď Q v m! = součet redukovaných ploch v m: kíá dlouhodobý sráŽkový normál v m/rok.

0PodÍl vypočtenóho mnoŽstvl, ktorý nabývá účlnnogti podpl8€m táto gmlouvy:

0za odvádónÍ všechzákonom stanov€na
vod

1010011 strana é.2 z 4



MnoŽství sráŽkových vod odváděných do kanalizace se vypočte podle vzorce uvedeného v přlloze č. 16
vyhl. č. 428Aau Sb. na základě dlouhodobého sráŽkového normálu v oblasti, ze které jsou sráŽkové vody odváděny
do kanatizace, zjiŠtěného u přlslušné regionálnl poboěky Českého hydrometeorologického ústavu a podle druhu a
velikosti ploch nemovitostÍa přlsluŠných odtokových součinitelů uvedených v přÍloze č. 16 vyhl. č. 428/2001 sb.
Kanalizacl mohou být odváděny odpadnÍ vody jen v limitech znečištěnl a v mnoŽstvÍ stanoveném v kanalizačnÍm řádu'
Limit mnoŽstvÍ odváděné odpadnÍ vody nenl stanoven' odběratel byl ovšem výslovně upozorněn na skuteěnost' Že
kapacita kanalizace je omezená a při intenzivnÍch deštbvých sráŽkách mŮŽe dojÍt k jejímu zahlcenl.

Limity znečištěnÍ pro vypouštěné odpadnl vody jsou stanoveny v kanalizalním řádu' Kanalizační řád
je k dispozici v sídle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele.

V. Cena a platební podminky
Cena za dodávku vody (vodné) se stanovuje v souladu s platnými právnlmi a cenovými předplsy' Ceny vodného budou
vyhláŠeny vŽdy vyvěšením v sídle dodavatele, na internetových stránkách dodavatele, na místně příslušném obecnÍm
nebo městském Úřadé a v regionálnlm tisku'

Zálohové platby za vodné budou hrazeny do termÍnu splatnosti uvedeného na přÍslušném dokladu zaslaném
dodavatelem odběrateli následujícím zpŮsobem:
Nesjednáno
VyúětovánÍ za vodné ( dále jen faktury) budou hrazeny do termínu splatnosti uvedeného na tomto dokladu následujícím
způsobem;
Převodní příkaz
Případné přeplatky vracÍ dodavatel odběrateli následujícÍm zpŮsobem:
Převodní přlkaz na č. Účtu {3{_204034028710100
Elektronický přenos Úěetních dokladů: na emallovou adresu : fakturace@tsbreclav.cz

Budeli odběratelv prodlenÍ se zaplacenÍm plněnívyúčtovaných v souladu s touto smlouvou, je povinen zaplatit dodavateli
náklady spojené se zasláním výzev k plnění.

1l

Vl. Neoprávněný odběr vody
Neoprávněným odběrem vody je ve smyslu $ 10 odst. 1 zákona č.27412001 Sb. odběr:

před vodoměrem,
bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ní,
přes vodoměr, který v důsledku zásahu odbératele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menší, neŽ
je odběr skuteěný,

d) přes vodoměr, kteý odběratel nedostateÓné ochránil před poŠkozením.

odběratelje povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé neoprávněným odběrem vody.

Za neoprávněný odběr vody je dodavatel oprávněn uplatnit vŮči odběrateli smluvnÍ pokutu ve výši 50.000'- Kč.

Dodavatelje rovněŽ oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvnÍ pokutu ve výši 10.000,- Kč v případě, jestliŽe:
_ neumoŽní dodavateli přlstup k měřidlu, prověření stavu měřidla ěijeho řádný odeěet,
_ bude poruŠena plomba měřidla,
_ odběratel uvede ve smlouvě nesprávné údaje majícÍvliv na určení výše plnéní

Smluvnl pokuta je splatná ve lhůtě '10 dnů ode dne jejÍho vyúčtování'

Vll' ostatni a závěrečná ustanovoni
1) Tato smlouva se řídí ustanovenÍmi zákona ě' 274l2au Sb', jeho prováděclch předpisů a zákona č. 89/2012 sb'
občanského zákonÍku.
2) Smluvnl strany se výslovně dohodly, Že za dodávku vody uskutečněné přede dnem uzavřenl této smlouvy na výše
specifikovaném místě plněnÍ je dodavatel oprávněn vyúčtovat odbérateli vodné ve výši dohodnuté touto smlouvou a
odběratel se zavazuje toto vodné uhradit' Pokud byla dodavatelem jiŽ přede dnem uzavření této smlouvy dodána voda ,

činísmluvní strany nesporným, Že:

Plnění poskytnuto ode dne: 0í.03.2024
Člsla / stavy měřidel k tomuto datu:
V 5312410021 / 807m3

3) odběratel se zavazuje sdělit dodavateli písemně změny veškerých skutečnostl týkajlcÍch se předmětu této smlouvy, a
to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy taková změna nastala'
4) V souvislosti s ukoněenÍm úěinnosti této smlouvy, je odběratel povinen umoŽnit dodavateli provedenÍ konečného
odečtu vodoměru, jeho demontáŽ a poskytnout dodavateli dalšÍsoučinnost potřebnou k ukončenÍ odběru vody . Veškeré
činnosti souvisejÍcí s ukoněenÍm odběru vody provede dodavatel na náklady odběratele, přiěemŽ je oprávněn poŽadovat
zálohu na provedenÍ těchto činnostÍ, a to aŽ do výŠe předpokládaných nákladů'

a)
b)
c)

101001 1 strana ě'3z4



5) Smluvnl strany se dohodly, Že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukončÍ v souvislosti se změnou vlastnicfuí
připojené nemovitosti (odběrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový v]astnÍk
připojené nemovitosti (odběrného místa) prokáŽe dodavateli nabytí vlastnic]<ého práva k nl a uzavře novou smlouvu o
dodávce vody k odběrnému mlstu'
6) Bude-li odběratel v prodlení s placenlm sjednaného vodného či s placenlm sjednaných záloh na vodné delšlm neŽ 30
dnů, je dodavatel oprávněn po předchozím oznámení přerušit dodávku vody . Dodavatel obnoví dodávku vody ihned
poté, kdy odběratel dluh zaplatÍ, a to spolu s náklady spojenými s přerušenlm a obnovenÍm dodávky vody . Dodavatel
neodpovldá za škody vzniklé odběrateli v důsledku přerušení dodávky vody z důvodu prodlení s úhradou vodného či
záloh na vodné'
7) Tato smlouva rušía nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvnÍch stran vztahujlcí se k témuŽ odběrnému místu'
8) Smlouva se uzavírá na dobu neurěitou, s výpovědnÍ lhůtou 1 mésÍce, která počne běŽet prvnÍho dne měsÍce
následujlcÍho po doručenÍ výpovědi'
9) Smlouva je vyhotovena ve dvou steJnopisech, přiěemŽ kaŽdá strana obdžl po jednom.
10) Smluvnl strany prohlašují, Že si smlouvu přečetly, s jejÍm obsahem souhlasí a na dťrkaz toho ji podepisulÍ'
'11) Smlouvu lze měnit pouze pÍsemnými dodatky. Změna právnÍch předpisů, v důsledku které doJde ke změně ceny
plnění poskytovaných dle této smlouvy, nevyŽaduje uzavřenÍ nové smlouvy či dodatku k nÍ.

12)Změna trvalého bydliště nebo sÍdla odběratele, korespondenčnl adresy a způsobu placenl, která bude dodavatelem
provedena na základě písemného oznámenÍ čiŽádosti odběratele, nenÍ důvodem k uzavřenl nové smlouvy.
13) Reklamační řád stanovujÍcl rozsah a podmÍnky odpovědnosli za vady, způsobu a mÍstě jejich uplatnění, včetně
nárokŮ vyplývajÍcích z této odpovědnosti, je k dispozici v sldle dodavatele a dále na jeho internetových stránkách.

V Břeclavi V 'lťeutťdne 04.03.2024

VoclovodY a kanalizace
Břeclav, a's.

Čechova 1300/23
690 02 Břeclav

dne -,& 43, 202t

Y"Íot"-/
vystavil: HanalSalajková

za

podpis

Milan Vojta, MBA, M.A.
ředitel společnosti

telefon: 519304643

za odběratele:

podpis

jménoapřljmení'ffi

TECll!ll((É sLuŽBY B RE(LAv,
pť Ís pěvkov ti orga n Í zace

Kupkova 289113,690 02 Břeclav
lČo:19924364 o

101001 1 strana ě.4z4


